
 
 
 
 
 

ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 
เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหาร  

                ส่วนจังหวัด แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2555 
----------------------------------------------------------------------------------      

 โดยที่สมควรปรับปรุงเพ่ิมเติมฐานะส่วนราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  
เพ่ือให้สอดคล้องกับหน้าที่ความรับผิดชอบ  ปริมาณงานและคุณภาพของงานที่เพ่ิมมากขึ้น  

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (4)  แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒  ประกอบกับประกาศคณะกรรมการกลางข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัด เรื่อง มาตรฐานทั่วไปเกี่ยวกับโครงสร้างการแบ่งส่วนราชการ วิธีการบริหาร และการ
ปฏิบัติงานของข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัด  และกิจการอันเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคล  
ในองค์การบริหารส่วนจังหวัด (ฉบับที่ 2) ลงวันที่  25 มกราคม  ๒๕๕5  คณะกรรมการข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา ในการประชุมครั้งที่ 6/๒๕๕5 เมื่อวันที่ ๒8 มิถุนายน ๒๕๕5     
มีมติเห็นชอบให้แก้ไขประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด ลงวันที่ 1 
พฤศจิกายน  2545  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ  ๑  ประกาศนี้เรียกว่า  “ประกาศคณะกรรมการข้าราชการองค์การบริหาร
ส่วนจังหวัดพะเยา  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การ
บริหารส่วนจังหวัด แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2555” 
  ข้อ  ๒  ประกาศนีใ้ห้ใช้บังคับนับแต่วันถัดจากวันที่ประกาศเป็นต้นไป 
  ข้อ ๓ ให้ยกเลิกความในข้อ 228  วรรคสอง  ของประกาศคณะกรรมการ
ข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงาน
บุคคลขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  ฉบับลงวันที่ 1 พฤศจิกายน  2545  และให้ใช้ความ   
ต่อไปนี้แทน 
    “ในการกำหนดโครงสร้างส่วนราชการตามวรรคหนึ่ง  ให้คำนึงถึงความ
ต้องการและความเหมาะสมขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  โดยให้มีการแบ่งส่วนราชการดังต่อไปนี้ 

(1) สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
(2) กอง  หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน 
(3) สำนัก  หรือส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน” 

  ข้อ 4 ให้ยกเลิกความในข้อ  229  ของประกาศคณะกรรมการข้าราชการ
องค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา  เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลของ
องค์การบริหารส่วนจังหวัด  ฉบับลงวันที่ 1 พฤศจิกายน  2545  และให้ใช้ความต่อไปนี้แทน 
  
 
 

         /ข้อ  229..... 

 



     -2- 
 
   “ ข้อ 229  ให้องค์การบริหารส่วนจังหวัดประกาศกำหนดกองหรือส่วน
ราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน  ตามข้อ 228 (2) ซึ่งถือว่าเป็นส่วนราชการที่มีความจำเป็นในการบริหาร
ราชการขององค์การบริหารส่วนจังหวัด  ดังนี้ 

(1) กองกิจการสภาองค์การบริหารส่วนจังหวัด 
(2) กองแผนและงบประมาณ 
(3) กองคลัง 
(4) กองช่าง 
(5) หน่วยตรวจสอบภายใน 
ให้ส่วนราชการตาม (1) – (4) มีฐานะเป็นกองหรือสำนัก และ (5)  

เป็นส่วนราชการที่มีฐานะต่ำกว่ากองหรือเทียบเท่ากอง  โดยให้ขึ้นตรงต่อปลัดองค์การบริหารส่วน
จังหวัด” 
 

ประกาศ  ณ  วันที่  12  กรกฎาคม  พ.ศ. ๒๕๕5 
 
 
 
 
 

 
ประธานกรรมการข้าราชการองค์การบริหารส่วนจังหวัดพะเยา 

    
 

admin
Placed Image


